



## NOTAT

13. marts 2006

J.nr.

Ref. SVF

Side 1/2

### **Internationale møder på energiområdet i første halvår 2006**

#### **15. - 16. marts 2006. G8-møde for energiministre om energiforsyningsikkerhed. Sted Moskva.**

Rusland vil i juni 2006 være vært ved et topmøde for statsledere fra G8. Præsident Putin har oplyst, at energi vil få topprioritet på mødet. På den baggrund inviterer Rusland G8-landenes energiministre til møde i midten af marts med fokus på den senere tids prisstigninger på olie og gas, lagringsproblematikken, transport af olie og gas via skibe og pipelines til de vestlige lande. Formålet med energiministrenes møde er at udarbejde forslag til anbefalinger til stats- og regeringschefernes møde.

Danmark deltager ikke i G8 samarbejdet.

#### **16. marts 2006. Energy Paths – Horizon 2050. Sted: Wien**

Den internationale konference "Energy Paths – Horizon 2050", 16. marts 2006 i Wien, sigter på at styrke det langsigtede energiperspektiv i EU, med sigte på at opnå en bæredygtig og sikker energifremtid, baseret på implementeringen af passende teknologier. Identifikationen af de afgørende faktorer for udviklingen af energisystemerne over de næste 40 – 50 år er essentiel for policy making. Ved hjælp af et passende europæisk regelsæt kan nye policy tiltag støtte et rationelt mix af de mest energieffektive, miljøvenlige og omkostningseffektive energiteknologier med henblik på at opnå et bæredygtigt energisystem. Konferencen arrangeres af det østrigske formandskab. Yderligere oplysninger på [http://www.eu2006.at/en/Policy\\_Areas/Transport\\_Telecommunications\\_and\\_Energy/Presidency\\_Programme\\_Energy\\_.html#Horizon](http://www.eu2006.at/en/Policy_Areas/Transport_Telecommunications_and_Energy/Presidency_Programme_Energy_.html#Horizon).

Deltagelse skønnes at kunne være interessant men ikke nødvendig for medlemmerne af Folketingets Enerkipolitiske Udvalg.

#### **1. – 12. maj 2006. FN's Commission on Sustainable Development (CSD) 14. session Sted: New York.**

FN's Johannesburgmøde i 2002 havde bæredygtig energi på dagsordenen. Her blev en række anbefalinger vedtaget. Blandt andet skal der sikres en effektiv og bæredygtig energiforsyning til de ca. 2 mia. mennesker på kloden, som i dag ikke har adgang til elektricitet. CSD 14 vil

følge op på anbefalingerne og vurdere status. Der vil være særligt fokus på udvikling af vedvarende energiteknologier og hvorledes de kan udbredes til verdens mindst udviklede lande. Endvidere vil der blive fokuseret på hvorledes subsidier på energiområdet kan omlægges.

Der forventes dansk deltagelse på ministerniveau. På nuværende tidspunkt er det uklart om deltagelse af danske folketingspolitikere er relevant.

**15. - 26. maj 2006. Første session i FN's klimadrøftelser i 2006. Sted: Bonn**

På klimakonferencen i Montreal i december 2005 blev det besluttet at påbegynde forhandlinger om de industrialiserede landes forpligtigelser i Kyoto-protokollen efter 2012. Disse forhandlinger indledes i forbindelse med den halvårslige ordinære session i Klimakonventionen. Medio februar er det uvist om forhandlingerne vil ligge før, under eller efter den ordinære session. Varigheden af forhandlingerne i maj er heller ikke kendt.

Arrangør: FN's klimakonvention. Yderligere oplysninger på [www.unfccc.int](http://www.unfccc.int)

På nuværende tidspunkt er det uklart om deltagelse af danske folketingspolitikere er relevant.

**5. – 9. juni 2006. International Gas Union 23rd World Gas Conference. Amsterdam, Holland. (WGC 2006)**

World Gas Conference afholdes hvert tredje år - næste gang den 5. -9. juni 2006 i Amsterdam. Konferencen arrangeres af The International Gas Union (IGU), som er den største internationale organisation for den globale gas industri. Det forventes således, at der vil være deltagere fra gas industrien fra det meste af verden. Hovedemnerne er:

- Gas for Power: Still the Driver for Market Growth
- Gas for Sustainability: Hype or Reality
- Regulation and LNG, Agents for Change
- Gas go Global, Seller's Market or Buyer's Market

Konferencen er primært rettet mod gasbranchens fagfolk.

**12. – 14. september 2006. 2006 European Renewable Energy Policy Conference - Shaping the Future of EU Energy Policy. Bruxelles, Belgien.**

Konferencen, der må ses som opfølgning på en konference med lignende tema i Berlin i januar 2004, har bl.a. nationale og sektormæssige målsætninger på programmet. Desuden indgår politiske, lovgivningsmæssige, administrative, sociale, kulturelle, økonomiske og markedsføringsmæssige aspekter af udviklingen af vedvarende energi på langt sigt. Konferencen arrangeres af "European Renewable Energy Council" (EREC). Yderligere oplysninger:

[http://www.erec-renewables.org/documents/2006\\_EREC\\_Policy\\_Conference/FINAL\\_conf%20policy\\_FINAL.pdf](http://www.erec-renewables.org/documents/2006_EREC_Policy_Conference/FINAL_conf%20policy_FINAL.pdf)

Deltagelse skønnes at kunne være interessant men ikke nødvendig for medlemmerne af Folketingets Enerkipolitiske Udvalg.